订单式培养就业协议书

（标准文本）

甲方：学生（姓名）

身份证号码： 联系电话：

法定代理人：（甲方签约时未满 18周岁填写）

身份证号码： 联系电话：

家庭住址：

乙方： 公司

联系人： 联系电话：

丙方：海南健康管理职业技术学院

为了保障甲方权益，丙方助力乙方实现企业未来的使命宏愿，有针对性地为乙方

培养高素质技能型健康服务专门人才，甲乙丙三方本着共同发展的原则，在平等自愿

的前提下，达成以下协议:

一、订单培养模式

本协议约定的“定向培养”是指丙方为乙方培养充实康养产业方面的专有人才；

丙方根据乙方建设和发展需要进行定向培养，要求自愿并接受培养的学生需按照本协

议约定完成学业，取得毕业证书，并按照本协议约定在乙方企业定向就业。

乙方在丙方 2019 年招收的全日制学历教育学生中招收预备工作人员,进行订单培

养。丙方按照乙、丙双方共同商定的培养方案进行培养。甲方取得毕业证书后在乙方

所属单位就业。

二、甲方的权利与义务

1、 严格遵守国家的法律法规、社会公德和学校的各项规章制度；按时缴纳学费、

书本费、住宿费等各项费用；

2、刻苦钻研、熟练掌握相关专业知识技能，达到国家和学校规定的学业标准；

3、努力学习，学习期满经考试合格，获得海南健康管理职业技术学院毕业证书；

4、身体检查指标符合用工单位标准；

5、甲方有权放弃乙方提供的就业机会，主动放弃者，乙方不再提供就业安排。

6、如果甲方在学习期间获得乙方出资设立的奖、助学金，其在毕业时主动放弃乙

方提供的就业机会，则应按奖、助学金章程或评选办法规定退还已享受的相关奖、助

学金。因升学考试、考上公务员、应征入伍、意外伤残者除外。

7、甲方在丙方发放就业报到证 15 日内，按时到丙方（即定向服务单位）报到，

办理就业相关手续。

三、乙方的权利与义务

1、负责按照丙方的人才培养方案安排订单学生的顶岗、跟岗、见习等实习实训活

动，负责安排取得毕业证书的甲方到乙方单位就业，并按国家规定签订劳动合同。

2、设立专项奖、助学金，鼓励品学兼优的订单培养学生。

3、如乙方为甲方提供职业实习实训的发展机会，需按国家相关政策规范保障甲方

的基本权益。

4、有权对甲方的履约情况以及在校期间的学习生活情况进行监督，并有权督促甲

方于毕业后及时到乙方及下属服务单位工作。

5、享受甲乙丙三方签订的《订单培养协议书》中的其它权利并履行义务。

四、丙方的权利与义务

2、对甲方加强培训，强化甲方的理论学习和技能训练，促进甲方在德智体美劳方

面全面发展，达到乙方订单约定的基本要求。

3、丙方作为培养方，对甲、乙双方履行协议的情况进行监督，督促乙方履行乙、

丙双方签订的《订单培养协议书》的义务，切实保障各方的合法权益。

5、享受甲乙丙三方签订的《订单培养协议书》中的其它权利并履行义务。

五、违约责任

1、甲方在校学习期间考核结果达不到乙方授予毕业证书条件或因可归咎于甲方的

其他原因（本协议另有明确约定除外），致使甲方无法按时取得（按时取得是指在本协

议约定的学制期限内，专科自录取之日起 3 年）毕业证书的，乙方和丙方有权选择：

（1）解除本协议，并要求甲方按约定退还甲方已经享受的乙方设立的相关奖、助学

金。

（2）在丙方允许甲方延期毕业的情况下，可以要求甲方尽快取得毕业证书并于丙方

发放就业报到证 15日内到乙方报到。

2、未经乙方同意，甲方自行放弃学籍的，乙方和丙方有权解除本协议，并要求甲

方退还已享受的乙方设立的相关奖、助学金。

3、甲方若无法定或约定的正当理由，毕业后未按本协议约定时间报到或未按乙方

要求时间到订单服务单位工作，经乙方书面通知送达甲方 1 个月后仍未报到工作的，

甲方须应乙方和丙方要求立即退还已享受的乙方设立的相关奖、助学金。

六、不可抗力

1、“不可抗力”是指三方在签订本协议时不能预见，对其发生和后果不能避免并

且不能克服的事件，该事件包括但不限于法律规定或政策变化、自然灾害、战争等。

2、由于不可抗力事件致使协议的部分或全部不能履行或延迟履行的，三方无需互

相承担违约责任。

七、其他事宜

1、如发生本协议条款之外事宜，由三方协商一致后签订补充协议，补充协议与本

协议同具有法律效力。

2、甲方未满十八周岁必须由法定代理人签字。

3、因本协议引发的一切争议，三方友好协商解决。

4、本协议书一式三份，自签署之日起生效，甲、乙、丙各执一份，具有同等法律

效力。

（以下无正文）

（本页为签署页）

甲方签字： 乙方(盖章): 丙方(盖章)：

本人或法定代理人签字： 负责人签字: 负责人签字:

年 月 日 年 月 日 年 月 日